Proc. Leg. nº 2148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1360/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Demarcação de solo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, NOVA DEMARCAÇÃO DE SOLO
DENTRO DO RECINTO DA FESTA DO FIGO, solicitando o seu encaminhamento

ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

                                      Solicitamos com urgência que a Municipalidade faça a

demarcação de solo dentro do recinto da FESTA do FIGO (Pq. Monsenhor Bruno

Nardini), para que as aulas praticas de auto-escola voltem ao local uma vez que o

evento “Festa do Figo” já terminou.

Proc. Leg. nº 2148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

                                      As auto-escolas utilizam o local para treinamentos com os
alunos que estão se capacitando para tirar a CNH de carro e moto.
                                      Durante o evento da FESTA do FIGO os treinamentos foram
interrompidos no local e as demarcações de solo apagadas, no entanto após o
evento ainda não foram feitos as demarcações necessárias.

Valinhos, 20 de março de 2023.

AUTORIA: EDINHO GARCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NW8923Z5F439A2UK
		2023-03-21T08:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura